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ŞAM VE BAĞDAT BÖLGESİ  
Diğer adı Dımaşk olan Şam şehri, Şam beldeleri (Bilâd-ı Şam) olarak bilinen Suriye, Filistin, 

Lübnan ve Ürdün bölgelerinin merkezidir. Bölge, Hz. Ömer (r.a.) zamanında Halid bin Velid 
(r.a.) komutasındaki İslam ordusu tarafından fethedildi ve bu tarihten itibaren İslam 
medeniyetinin önemli bir havzası oldu. Şam daha sonra Emevî devletinin başkenti olarak 
önemini sürdürdü. Bu dönemde inşa edilen Emevî Camii İslam dinî mimarisinin günümüze 
kadar ayakta kalan en eski ve en güzel örneklerinden biridir.  

 

 

Abbasi halifesi Mansur tarafından kurulan Bağdat şehri de İslam medeniyetinin önemli bir 
kültür ve ilim merkeziydi. Bağdat’ta kurulan en önemli medrese Büyük Selçuklu veziri 
Nizamü’l-Mülk adına kurulan Nizamiye medreseleridir. Ayrıca Beytü’l-Hikme gibi tercüme ve 
ilim akademileri de burada bulunuyordu. Camiler, özellikle Mansur Camii büyük bir öğretim 
merkezi idi. Bağdat ayrıca sahaflarıyla da ünlüydü. Burada çok sayıda şair, tarihçi ve âlim 
yaşamıştır. 

Hanefi mezhebinin kurucusu İmam Ebu Hanife’nin ve Kadiri tarikatının piri Abdülkâdir-i 

Geylanî’nin türbeleri Bağdat şehrindedir. Hz. Ali (r.a.) ile onun neslinden gelen bazı Ehl-i Beyt 

imamlarının türbeleri de Bağdat yakınlarındaki Kerbela ve Necef şehirlerinde bulunur.  

 



 

 

 

İRAN, HORASAN BÖLGESİ  
Hz. Ömer (r.a.) zamanında İslam topraklarına katılan İran ve Horasan bölgesi İslam 

medeniyetinin önemli havzalarındandır. İran, İslam medeniyetine hem kültürel hem de ilmî 
açıdan önemli katkılar sunan bir coğrafyadır.  

Güneşin doğduğu yer anlamına gelen Horasan; Nişabur, Merv, Belh, Herat gibi önemli tarihî 
şehirlerin yer aldığı bir bölgedir. Günümüzde Afganistan, Tacikistan ve İran gibi ülkelerin 
topraklarında yer alan bu bölgedeki nüfusun büyük çoğunluğu Türklerden oluşmaktadır. Büyük 
sufi Mevlânâ Celaleddin Rumi, Belh şehrinde doğmuş, daha sonra Anadolu’ya göç etmiştir. 
Horasan bölgesi özellikle kendine özgü bir tasavvuf anlayışıyla öne çıkmış, bu bölgeden 
Anadolu ve Balkanlara geçen pek çok derviş İslam dininin geniş bir coğrafyaya yayılmasına 
katkı sağlamıştır. 

 

 

 

 

Not: Bu ders notu MEB Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Ders Kitabından derlenmiştir. (Yazarlar 
Abdullah BEKTAŞ Mustafa Nezihi PESEN Sinan ÖZYURT Furkan ÖZÜDOĞRU) 


